
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh, phân bổ dự toán kinh phí kinh phí đánh giá chương

trình đào tạo trình độ đại học hệ chính quy năm 2023
của Trường Đại học Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-TTg ngày 14/01/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình @Phát triển hệ thống bảo đảm và kiểm định 
chất lượng giáo dục đối với giáo dục đại học và cao đẳng sư phạm giai đoạn 
2022 - 2030K;

Căn cứ Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo ban hành quy định về quy trình và chu kỳ kiểm định chất lượng 
chương trình đào tạo của các trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên 
nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo ban hành quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng chương 
trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học; 

Căn cứ  Công văn số 2274/BGDĐT-QLCL ngày 28/5/2019 của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về việc đẩy mạnh công tác bảo đảm và kiểm định chất lượng 
giáo dục đại học, cao đẳng sư phạm, trung cấp sư phạm;

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND 
tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách 
nhà nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo đề nghị của Trường Đại học Quảng Nam tại Tờ trình số 323/TTr-
ĐHQN ngày 27/3/2023 và của Sở Tài chính tại Tờ trình số 123/TTr-STC ngày 
05/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, phân bổ dự toán kinh phí đánh giá chương trình đào 
tạo trình độ đại học hệ chính quy năm 2023 đã giao cho Trường Đại học Quảng 
Nam, cụ thể như sau:



2
1. Phê duyệt phân bổ dự toán giao đầu năm 2023 cho Trường Đại học 

Quảng Nam tại gạch đầu dòng (-) thứ 7, khoản 2, mục III Phụ lục kèm theo 
Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh, số tiền: 
700.000.000 đồng (Bảy trăm triệu đồng), để thực hiện đánh giá ngoài chất 
lượng giáo dục chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học năm 
2023.

2. Phê duyệt điều chỉnh giảm dự toán đánh giá chương trình đào tạo 
trình độ đại học hệ chính quy năm 2023 đã giao cho Trường Đại học Quảng 
Nam trong dự toán ngân sách năm 2023 tại Quyết định số 3371/QĐ-UBND 
ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh, số tiền: 300.000.000 đồng (Ba trăm triệu 
đồng).

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:
1. Trường Đại học Quảng Nam căn cứ các nội dung thẩm định của Sở Tài 

chính tại Tờ trình số 123/TTr-STC ngày 05/4/2023 để lập thủ tục điều chỉnh dự 
toán, sử dụng kinh phí đúng mục đích, thực hiện thanh, quyết toán theo thực tế 
phát sinh và theo đúng quy định hiện hành. 

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục điều chỉnh dự toán, 
cấp kinh phí, kiểm soát chi, hướng dẫn Trường Đại học Quảng Nam thực hiện 
thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh; Hiệu trưởng Trường Đại học Quảng Nam và thủ trưởng 
các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


